Proc. Leg. nº 5826/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2120/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre multas em
estacionamento rotativo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, o seguinte Requerimento, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

1 – Qual o montante arrecadado com o sistema de Zona

Azul e Estacionamento Eletrônico de janeiro de 2021 até a presente data? Qual a

aplicação destes recursos? Apresentar as planilhas dos valores arrecadados nos

últimos desde janeiro de 2021 até presente data, bem como da aplicação dos

referidos recursos.

2 – Qual o montante arrecadado de janeiro de 2021 até a

presente data com multas aplicadas por estacionamento irregular nas vagas de Zona

Azul? Qual a aplicação destes recursos? Apresentar as planilhas de multas

aplicadas, dos valores arrecadados desde janeiro de 2021 até presente data, bem

como da aplicação dos referidos recursos.

.

Justificativa
As informações são necessárias para acompanhamento e

fiscalização deste vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 21 de novembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Proc. Leg. nº 5826/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 068E80K1A6UE06H2
		2022-11-21T14:35:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T14:35:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura